Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 57.142.978/0001-05 DUNS®: 898993415

Razio Social: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA

Nome Fantasia:

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/08/2022
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 06/12/2021
FGTS Validade: 06/10/2021
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 06/03/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 13/10/2021
Receita Municipal Validade: 12/11/2021
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2022
Emitido em: 22/09/2021 11:54 1 de 1

CPF: 041.181.444-33 Nome: RAFAELLA CRISTINA TEIXEIRA PENEDO
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Dirigente

Dados do Fornecedor

CNPJ: 57.142.978/0001-05 DUNS®: 898993415
Razao Social: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dirigentes
Dados do Dirigente 1
CPF: 035.007.088-11
Nome: ADENILDE AGUILAR DOS SANTOS
Carteira de Identidade: 10521193-X Orgio Expedidor: SSP/SP
Data de Expedicio: 20/08/2012 Data de Nascimento: 24/03/1960
Filiacio Materna: RUTH AGUILAR DOS SANTOS
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 089.996.778-77
Nome: JORGE SUKARIE NETO
Carteira de Identidade: 11420793 Orgio Expedidor: SSP
Data de Expedicio: 30/03/1964
CEP: 04.543-070
Enderego: RUA FERNANDES DE ABREU, 115 - APTO 21 - CHACARA ITAIM
Municipio / UF: Sio Paulo / Sio Paulo
Telefone: (11) 99842579
E-mail: operacoesgoverno@brasoftware.com.br
Emitido em: 22/09/2021 11:56 1 de

CPF: 041.181.444-33 ~ Nome: RAFAELLA CRISTINA TEIXEIRA PENEDO



Relatério de Dirigente

Dados do Dirigente 2

CPFE: 089.996.778-77
Nome: JORGE SUKARIE NETO
Carteira de Identidade: 11420793 Orgio Expedidor: SSP/SP
Data de Expedic¢io: 17/06/1977 Data de Nascimento: 30/03/1964
Filiacio Materna: AMPARO BERENGUER SUKARIE
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 035.007.088-11
Nome: ADENILDE AGUILAR DOS SANTOS
Carteira de Identidade: 10521193X Orgio Expedidor: SSP
Data de Expedic¢io: 20/08/2012
CEP: 04.543-070
Enderego: RUA FERNANDES DE ABREU, 115 - APTO 21 - CHACARA ITAIM
Municipio / UF: Sao Paulo / Sio Paulo
Telefone: (11) 93699500
E-mail: operacoesgoverno@brasoftware.com.br
Emitido em: 22/09/2021 11:56 2 de

CPF: 041.181.444-33 ~ Nome: RAFAELLA CRISTINA TEIXEIRA PENEDO



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestdo

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de So6cio / Administrador

Dados do Fornecedor

CNPJ: 57.142.978/0001-05 DUNS®: 898993415
Razao Social: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPE: 035.007.088-11 Participagdo Societaria:  0,01%
Nome: ADENILDE AGUILAR DOS SANTOS
Carteira de Identidade: 10521193-X Orgio Expedidor: SSP/SP
Data de Expedicio: 20/08/2012 Data de Nascimento: 24/03/1960
Filiacio Materna: RUTH AGUILAR DOS SANTOS
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 089.996.778-77
Nome: JORGE SUKARIE NETO
Carteira de Identidade: 11420793 Orgio Expedidor: SSP
Data de Expedicio: 30/03/1964
CEP: 04.543-070
Enderego: RUA FERNANDES DE ABREU, 115 - APTO 21 - CHACARA ITAIM
Municipio / UF: Sio Paulo / Sio Paulo
Telefone: (11) 99842579
E-mail: operacoesgoverno@brasoftware.com.br
Emitido em: 23/09/2021 09:22 1 de

CPF: 041.181.444-33 ~ Nome: RAFAELLA CRISTINA TEIXEIRA PENEDO



Relatorio de S6cio / Administrador

Dados do S6cio/Administrador 2

CPF: 089.996.778-77 Participagdo Societaria:  0,01%
Nome: JORGE SUKARIE NETO
Carteira de Identidade: 11420793 Orgio Expedidor: SSP/SP
Data de Expedic¢io: 17/06/1977 Data de Nascimento: 30/03/1964
Filiacio Materna: AMPARO BERENGUER SUKARIE
Estado Civil: Casado(a)
Dados do Cénjuge/Companheiro(a)
Estrangeiro: Nio CPF: 035.007.088-11
Nome: ADENILDE AGUILAR DOS SANTOS
Carteira de Identidade: 10521193X Orgio Expedidor: SSP
Data de Expedic¢io: 20/08/2012
CEP: 04.543-070
Enderego: RUA FERNANDES DE ABREU, 115 - APTO 21 - CHACARA ITAIM
Municipio / UF: Sao Paulo / Sio Paulo
Telefone: (11) 93699500
E-mail: operacoesgoverno@brasoftware.com.br

Dados do S6cio/Administrador 3

CNPJ: 36.029.310/0001-86 Participagio Societaria:  99,98%

Nome: BRISTOL HOLDING

Data Abertura Empresa: 16/01/2020

CEP: 05.422-030

Enderego: RUA CLAUDIO SOARES, 72 - ANDAR 9 CON]J 912 - PINHEIROS
Municipio / UF: Sao Paulo / Sio Paulo

Telefone: (11) 31796700

E-mail:

Emitido em: 23/09/2021 09:22
CPF: 041.181.444-33 ~ Nome: RAFAELLA CRISTINA TEIXEIRA PENEDO

2

de



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacgao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/09/2021 15:07:00

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 57.142.978/0001-05

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA

CPF/CNPJ: 57.142.978/0001-05

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 15:10:30 do dia 21/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: UIFN210921151030

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: BRISTOL HOLDING

CPF/CNPJ: 36.029.310/0001-86

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 09:23:36 do dia 23/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: HMEP230921092336

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: JORGE SUKARIE NETO

CPF/CNPJ: 089.996.778-77

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 09:06:25 do dia 23/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: PFIW230921090625

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ADENILDE AGUILAR DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 035.007.088-11

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 09:05:36 do dia 23/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: NYIY230921090536

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

22/09/2021 Detalhamento das Sangées Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia
FILTROS APLICADOS:
CPF/CNPJ:  035.007.088-11

LIMPAR

Data da consulta: 22/09/2021 10:38:36
Data da dltima atualizagdo: 21/09/2021 18:00:09

ORGAO/ENTIDADE -
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANGAO

DATA DE PUBLICAGAO DA

SANGAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=035007088 11&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc...  1/1



22/09/2021 Detalhamento das Sangées Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia
FILTROS APLICADOS:
CPF/CNPJ:  57142978000105

LIMPAR

Data da consulta: 22/09/2021 10:38:36
Data da dltima atualizagdo: 21/09/2021 18:00:09

ORGAO/ENTIDADE -
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANGAO

DATA DE PUBLICAGAO DA

SANGAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=57142978000105&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%...  1/1



22/09/2021 Detalhamento das Sangées Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia
FILTROS APLICADOS:
CPF/CNPJ: 089.996.778-77

LIMPAR

Data da consulta: 22/09/2021 10:38:36
Data da dltima atualizagdo: 21/09/2021 18:00:09

ORGAO/ENTIDADE -
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANGAO

DATA DE PUBLICAGAO DA

SANGAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=08999677877&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc... 1/1



23/09/2021 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 36.029.310/0001-86

LIMPAR
Data da consulta: 23/09/2021 08:19:39
Data da ultima atualizagao: 22/09/2021 18:00:08
ORGAO/ENTIDADE & DATA DE PUBLICACT\O DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN(T\O QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=36029310000186&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%... 1/1


https://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (21/09/2021 as 15:18) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 57.142.978/0001-05.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
614A.21F1.8AAC.5305 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 21/09/2021 as 15:18:25 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=614A.21F1.8AAC.5305&cpfCnpj=57142978000105

